
COMUNE DI SAN PIETRO IN CASALE
CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA

AREA GESTIONE TERRITORIO

SERVIZIO AMBIENTE

DETERMINAZIONE GTER / 202
Del 30/12/2020

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DI AREE DI 
PROPRIETÀ COMUNALE PER L'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI REFRIGERATI DI LATTE E PRODOTTI DERIVATI - APPROVAZIONE AVVISO E 
ALLEGATI

OGGETTO:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Il Responsabile
PEDRIALI STEFANO



Determina Area Gestione Territorio / 202 del 30/12/2020 
 

OGGETTO: 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ASSEGNAZIONE IN C ONCESSIONE DI 

AREE DI PROPRIETÀ COMUNALE PER L'INSTALLAZIONE E GE STIONE DI DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI REFRIGERATI DI LATTE E PRODOTTI DERIVATI  - APPROVAZIONE AVVISO E 

ALLEGATI 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che: 
- questa amministrazione Comunale intende promuovere iniziative volte a favorire i consumi 

delle famiglie, con particolare riferimento al consumo di alimenti di primaria importanza, quali il 
latte, e contestualmente valorizzare i prodotti locali sostenendo gli imprenditori agricoli di cui 
all'art. 2135 del Codice Civile, ai sensi dell'art. 1 del D.Lgs. 18 maggio 2001, n. 228; 

- la modalità di vendita di latte pastorizzato e prodotti derivati preconfezionati, attraverso 
distributori automatici, si sta diffondendo anche nei Comuni limitrofi, incontrando notevole 
gradimento da parte dell'utenza; 

- a tal fine si intende assegnare tre aree comunali in concessione, per l'installazione di quattro 
distributori automatici di latte e prodotti derivati; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 03.10.2019; 

 
Ravvisato che le aree idonee per ospitare dette installazioni, in relazione alla loro ubicazione che 
favorisce buona accessibilità al pubblico e possibilità di parcheggio, nonché un servizio alle 
principali frazioni sono: 

- area nel parcheggio pubblico tra le vie Pescerelli e Asia (due distributori), 
- area in prossimità della scuola primaria in via Setti a Maccaretolo (un distributore), 
- area nel parcheggio pubblico di Via Govoni a Poggetto (un distributore); 

come risultano nelle allegate planimetrie; 
 

Dato atto che preliminarmente all'avvio della procedura di assegnazione della concessione delle 
aree, si ritiene di valutare se esiste un interesse da parte di operatori del settore, all'installazione e 
procedere successivamente all'invito dei soli imprenditori interessati riservandosi la facoltà di 
procedere nel caso di una sola manifestazione di interesse all’affidamento della gestione; 

 
Ritenuto necessario approvare il seguente avviso per la manifestazione di interesse allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale: 
- Manifestazione di interesse - “Allegato A”; 
- Modello domanda di manifestazione - “Allegato B”; 
- Planimetrie aree oggetto di assegnazione in concessione - “Allegato C”; 
 

Dato atto che il responsabile del procedimento in oggetto è il Geom. Stefano Pedriali; 
  
Visti: 

- lo Statuto Comunale vigente; 
- il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 
- il Regolamento Comunale dei Contratti vigente; 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare il seguente avviso per manifestazione di interesse con relativa documentazione 

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- Manifestazione di interesse -“Allegato A”  

- Modello domanda di manifestazione - “Allegato B”; 



Determina Area Gestione Territorio / 202 del 30/12/2020 
 

- Planimetrie aree oggetto di assegnazione in concessione - “Allegato C”; 

 

FIRMATO 
IL DIRETTORE AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 

GEOM. STEFANO PEDRIALI  
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 
 
 


		2020-12-30T08:49:41+0100
	Stefano Pedriali




